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Jeg er bisidder og frivillig hjælper for en enlig kvinde i Holbæk med 5 børn i alderen fra ca. 1 til 13 år.
Denne kvinde her jeg kendt i 5-6 år, og hun er nu af Holbæk Kommunen blevet beskyldt for ikke at være 
enlig. Sagen har været omkring en advokat, men kommunen har fastholdt deres afgørelse og sagen er nu 
overgået til det Sociale Nævn til afgørelse. 

Men kvinden er frataget sin boligsikring, sit forhøjede tilskud som enlig forsørger og sine fripladser i 
daginstitutionerne. Det betyder at hun nu skal forsørge sig og sine fem børn med kontanthjælpen alene. 
Huslejen er over 7000 kr. og dagsinstitutionerne 3500 kr. 
Af en eller anden grund får hun kun børnebidrag for to af børnene. 

Jeg ved, at kvinden er enlig og ikke får hjælp af betydning fra nogen mand. Opgangens beboere har 
underskrevet en tro-og love erklæring på, at hun er enlig. Kvinden er faktisk lidt berømt i lokalmiljøet for sin 
enlige kamp for sine børn i dagligdagen. Påstanden om at hun skulle være samboende med en mand eller i 
øvrigt have hjælp i dagligdagen er fuldstændig absurd. 

Jeg har i fem år haft hende og børnene med på en uges gratis sommerferie, hvor en af betingelser for 
deltagelse er dokumenteret reel fattigdom. Og det er mig der indsamler denne dokumentation - som 
gennemgås af statsautoriseret revisor. Jeg har altså et ret godt indblik i den pågældende kvindes og hendes 
børns liv. 
I år valgte hun ikke at tage mod tilbuddet om en uges gratis ferie med børnene. Hun havde i år ikke kræfter 
til at pakke samme og tage af sted, pga. diverse sociale problemer (livstruende sygdom, handicap og 
dødsfald). Men jeg havde flere samtaler med hendes før og i løbet af sommeren. 
Nærværende sag gør ikke situationen nemmere. 

Men det er som sagt op til det sociale nævn at afgøre sagen.

Det eneste holdepunkt, som jeg kan vurdere sagen, er, at den mand, som kommunen påstår hun er 
samboende med, og som er far til et af hendes børn, taler et meget dårligt dansk og da Kontrolgruppen ikke 
har en tolk, så er der formentlig i den forbindelse opstået misforståelser.
Men der foreligger ingen pengeoverførsler til kvinden, der er ingen tegn på besøg eller ophold af en mand i 
hendes lejlighed, hun henter og bringer altid selv sine børn i daginstitutionerne.
I de sidste tre år er der i år en undtagelse på 10 dage, hvor hun blev truet med at få frataget 
kontanthjælpen, hvis hun ikke mødte op til aktivering, selvom et af hendes børn var meget alvorlig syg. I 
disse ti dage hentede den påstående samlever børnene hver morgen og bragte dem til institutionerne. 
Måske er det disse dage og sproglige misforståelser, som har foranlediget at Holbæk Kommune har truffet 
deres afgørelse. 
Det har ikke været muligt at ændre Kommunens afgørelse, selv om manden er gift og bor sammen med sin 
kone få blokke væk. Kommunen anfægter heller ikke, at den pågældende mand bor, hvor han bor med sin 
kone. 

Et af problemer i nærværende sag er, at jeg kan ikke få oplyst, hvordan kvinden overfor kommunen kan 
bevise, at hun er enlig forsøger. 

Det er i en hvis grad forståeligt at der skal foretages en vurdering og sagsbehandling om situationen for 
f.eks. et halvt år siden (hvor hun også var enlig).
Men hvad med hendes nuværende situation, hvor hun uretmæssigt er frataget sine ydelser. 
Og altså ikke kan få oplyst, hvorledes hun kan generhverve retten til disse ydelser. Hvordan bevise hun, at 
hun er enlig. Kan jeg betale uvildige personer til at gennemgå hendes lejlighed ? Skal jeg samle 
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underskrifter? Kan jeg besøge hende fire gange om uge og underskrive en erklæring om at der ikke er 
nogen mand på besøg? Eller hvad? 
Hvad er en konkret individuel vurdering? 
Jeg frygter at den uholdbare situation for kvinden vil resulterer i et sammenbrud - med de deraf afledte 
konsekvenser for børnene.

Yderligere synes jeg, at det er et problem, at den mand som uskyldigt anklages for at være samboende, har 
en del af sine sagsakter i den pågældende kvindes sag i forbindelse med kommunens sagsfremstilling. 
Altså, når jeg får fuldmagt til kvindes papirer, så får jeg også en del indsigt i en helt tredje persons 
sagsakter. Altså en mand som helt uskyldigt og tilfældigt anklages for at være samboende med en anden 
kvinde end sin kone. 

Håber at I kan hjælpe mig, kvinden og den anklage mand. 

...


